16016 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 29 期 —— 2016 年 7 月 20 日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 247/2016

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 62/96/M, de 14 de Outu-
bro, o Chefe do Executivo manda:

1. É nomeado como vogal da Comissão Consultiva de Esta-
tística, em representação do Instituto Politécnico de Macau,
Siu Lam Carlos, em substituição de Loi Hoi Ngan, e as funções
do vogal suplente serão exercidas por Jiang Jun, até 10 de Mar-
ço de 2017.

2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publica-
ção.

11 de Julho de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 248/2016

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 1 do artigo 5.º do Regulamento Administrativo n.º 14/2002
(Aquisição, Organização e Uso dos Veículos da Região Admi-
nistrativa Especial de Macau), o Chefe do Executivo manda:

1. A alínea 2) do n.º 1 do Despacho do Chefe do Execu-
tivo n.º 24/2014, passa a ter a seguinte redacção:

«2) Vogal — Chan Wai Cheng e, como suplente, Leong
Kin Cheong, em representação da Direcção dos Serviços
de Finanças;»

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

11 de Julho de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 249/2016

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 5.º do Regulamento Administrativo n.º 4/2007
(Fundo de Reparação Predial), o Chefe do Executivo manda:

1. É nomeado Carlos Alberto Nunes Alves, para o cargo do
vogal efectivo em representação da Direcção dos Serviços de
Finanças, para o Conselho Administrativo do Fundo de Repa-
ração Predial.

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第 247/2016號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的

職權，並根據十月十四日第62/96/M號法令第十二條第二款的規

定，作出本批示。

一、委任蕭錦雄替代呂開顏，代表澳門理工學院擔任統計諮

詢委員會委員職務，而江軍為候補代表，任期至二零一七年三月

十日。

二、本批示自公佈日起生效。

二零一六年七月十一日

行政長官 崔世安

第 248/2016 號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據第14/2002號行政法規《澳門特別行政區車輛的取得、

管理及使用》第五條第一款的規定，作出本批示。

一、第24/2014號行政長官批示第一款（二）項修改如下：

“（二）委員——陳惠貞，及候補委員梁鍵璋，代表財政

局；”

二、本批示自公佈翌日起生效。

二零一六年七月十一日

行政長官 崔世安

第 249/2016號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據第4/2007號行政法規《樓宇維修基金》第五條第二款

的規定，作出本批示。

一、委任Carlos Alberto Nunes Alves為樓宇維修基金行政

管理委員會財政局代表之正選委員。

	A01) 16016-16027
	A02) 16028-16037
	A03) 16038-16049
	A04) 16050-16059
	A05) 16060-16078